
ale také láskyplná 
péče.

Ošetřování rostlin  
je tvrdá práce …

158

  

9

Motorové rosiče a postřikovače



Rosiče a postřikovače STIHL jsou správná volba od 
privátních zahrádek až po krajinářství. Mnozí vinaři a 
ovocnáři si práci bez nich už ani neumí představit. 
Díky dobré ergonomii šetří síly uživatele zvláště v 
náročném terénu a svým dosahem se dobře hodí i k 
ošetřování větších ploch.

Rosiče a příslušenství 161

 » Přehled 162

Postřikovače a příslušenství 163

 » Přehled 165

159

9



 Chceme vás upozornit, že ne všechny výrobky mají zde  

uvedené vlastnosti. Na této stránce jsou popsány pouze  

ty nejdůležitější. Další vysvětlivky a pokyny naleznete od  

strany 232 a na internetových stránkách www.stihl.cz. 

1   Velká nádoba na postřik 

  Motorové rosiče disponují nádobou na velké množství  
postřiku, což umožňuje dlouhodobou soustředěnou práci 
bez nutnosti doplňování postřikové látky.

2   Nádobka s velkým plnicím otvorem

  Velkým plnicím otvorem se nádobka plní rychle a čistě. Je 
uvnitř dobře přístupná a díky tomu se snadno čistí.

3  Dávkovací systém s komfortní dávkovací páčkou

  Velká dávkovací páčka na SR 450 k práškování nebo  
aplikaci granulátu je umístěna přímo pod ovládací rukojetí. 
Rukojetí můžete průtok prášku nejen zapínat a vypínat, ale 
také nastavit přesné množství v jemných mezistupních.

4   Multifunkční rukojeť ovládaná jednou rukou

  Na ovládací rukojeti jsou umístěny ovládací prvky pro  
ovládání motoru a ventil pro přívod postřikového prostředku. 
Mimo ovládání motoru můžete přívod postřikového pro-
středku rychle a pohodlně zapínat a vypínat jednou rukou.

Rychlé a  

čisté plnění

2

Komfortní ovládání 4

1 Nádoba na velké 

množství postřiku

3 Přesné dávkování

Technika Komfort

160

Motorové rosiče a postřikovače

9

http://www.stihl.cz


www.stihl.cz

Rosiče a příslušenství

  Pro ovocnáře, zahradníky a vinaře

 Ergonomické prvky pro pohodlnou,  

 nevysilující práci obsluhy.

  Ideální pro práci i v obtížném terénu  

a prostorově náročných podmínkách

a Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, kompletní

SR 200

27,2 cm3, 10 l, 7,8 kg a. Lehký rosič s extrémně vysokým  
komfortem při nošení díky kompaktnímu konstrukčnímu  
provedení a těžišti v blízkosti těla. Ideální pro plodiny do výšky 
2,5 m. S jednoduchou startovací logikou, multifunkční rukojeť  
a ochranný límec s ochranou proti polití. Sériově s kuželovou, 
jednostrannou a dvojitou vychylovací mřížkou.

SR 430

63,3 cm3, 14 l, 12,2 kg a. Vysoce výkonný rosič s velkou plo-
chou rozstřiku. S jednoduchou startovací logikou, komfortními 
ramenními pásy a multifunkční rukojetí. Sériově s kuželovou, 
jednostrannou a dvojitou vychylovací mřížkou.

Vhodná paliva a maziva naleznete od strany 180.

161

9

http://www.stihl.cz


Bederní pás

Rozděluje váhu mezi boky a 
ramena a stará se tak o opti-
malizovaný komfort při noše-
ní. Pro SR 200, SR 420,  
SR 430 a SR 450.

Obj. č. 4203 710 9102

Tlakové čerpadlo

Zvyšuje množství při postři-
ku směrem nahoru. Ideální  
pro účinný postřik středně 
vysokých až vysokých stro-
mů. Dále ještě promíchává 
kapalinu v nádrži. 

Pro SR 430, SR 450

Obj. č. 4244 007 1004

Pro SR 200 (bez zobrazení)

Obj. č. 4241 007 1006

 Sériově      a Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, kompletní c K-faktor podle RL 2006/42/EG = 2 m/s2 e  Při používání rosičů je třeba dodržovat předpisy platné 
pro danou zemib K-faktor podle RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A) d Bez foukacího zařízení

Rosiče e

SR 200 27,2 10 7,8 94 104 1,5 2-MIX 780 9,0 – –

SR 430 63,3 14 12,2 97 109 1,9 2-MIX 1.300 14,5

Zd
vih

ov
ý o

bj
e m

 (c
m

³)
Ob

sa
h 

ná
do

by
 (l)

Hm
ot

no
st 

(kg
) a

Hl
ad

in
a a

ku
sti

ck
éh

o 
tla

ku
 b

 (d
B(

A)
)

Hl
ad

in
a a

ku
sti

ck
éh

o 
vý

ko
nu

 b
 (d

B(
A)

)
Ho

dn
ot

a v
ib

ra
cí 

c
 (m

/s
 2 )

M
ot

or
 S

TI
HL

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

 ®
)

M
ax

. p
rů

ch
od

 vz
du

ch
u 

(m
 3 /h

) d
M

ax
. r

oz
sa

h 
ro

zs
tři

ku
  

v h
or

izo
nt

áln
ím

 sm
ěr

u 
(m

)
An

tiv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

HL
ST

IH
L E

las
to

St
ar

t
St

ab
iln

í s
ys

té
m

 fi
ltr

ac
e v

zd
uc

hu
M

ult
ifu

nk
čn

í r
uk

oje
ť  

ov
lád

an
á j

ed
no

u 
ru

ko
u

Prodlužovací trubka

Pro prodloužení postřikovací 
trubky o 33 cm. Doporučuje 
se použití s tlakovým čerpa-
dlem, pro SR 430 a SR 450.

Obj. č. 4244 770 0300

  

Sada trysek ULV

K aplikaci velmi malých  
dávek kapalin.

Pro SR 430, SR 450

Obj. č. 4244 007 1022

Pro SR 200 (bez zobrazení) 

Obj. č. 4241 007 1009

Tip  

STIHL pro  

profesionály:

Plošné kultury, jako jsou 

mladé rostliny, zelenina a 

okrasné rostliny, nízké 

keře a malé stromy na 

menší ploše se mohou 

ošetřovat manuálním po-

střikovačem. Tak se může 

provést přesná aplikace a 

nejsou zasaženy okolní 

rostliny. Prostorové kultu-

ry, jako vysoké rostliny ze-

leniny, vinná réva, keře a 

stromy se ošetřují moto-

rových rosičem. Benzino-

vý motor roztočí kolo 

ventilátoru a vytvoří 

proud vzduchu, který roz-

víří listy. Kapalina se dáv-

kuje do proudu vzduchu. 

Tak se dostane přípravek 

i na spodní stranu listů.

162

Motorové rosiče a postřikovače

9



www.stihl.cz

Postřikovače a  
příslušenství

   Použití okolo domu, v zahradách, sadech  

a malých, maximálně středních osevních 

plochách

   Pro individuální péči o rostliny a precizní 

aplikaci kapalných ochranných prostředků 

a hnojiv na rostliny

   Vhodný pro použití v zónách,  

kde by motorový rosič rušil hlukem

f Hmotnost bez obsahu

SG 11

1,5 l, 0,46 kg f. Ergonomic-
ký ruční postřikovač pro apli-
kaci kapalných prostředků 
na ochranu rostlin. Čerpadlo 
s lehkým chodem pro pří-
jemnou práci. Sériově s 
tryskou s rozstřikem ve tvaru 
dutého kužele.

Obj. č. 4255 019 4910

SG 21

3,0 l, 1,2 kg f. Ruční postři-
kovač, zvlášť vhodný pro po-
užití na balkóně a zahrádce u 
domu. Komfortní přeprava 
díky ramennímu popruhu. 
Sériově s tryskou s rozstři-
kem ve tvaru dutého kužele.

Obj. č. 4255 019 4921

SG 31

5,0 l, 1,8 kg f. Ruční postři-
kovač pro soukromé uživate-
le. Snadná manipulace díky 
velkému plnicímu otvoru a 
ergonomickému uzavíracímu 
ventilu s teleskopickou trub-
kou. Sériově s tryskou s roz-
střikem ve tvaru dutého ku-
žele a tryskou s plochým 
paprskem.

Obj. č. 4255 019 4930

SG 51

12,0 l, 4,5 kg f. Zádový  
postřikovač pro příležitostné 
a profesionální použití. Maxi-
mální komfort při práci díky 
možnosti instalace páky čer-
padla na obě strany a také 
možnosti nastavení šířky a 
délky. Robustní konstrukce 
pro dlouhou životnost, i při 
profesionálním použití.

Obj. č. 4255 019 4950

SG 71

18,0 l, 4,8 kg f. Zádový po-
střikovač pro profesionální 
použití. Maximální komfort 
při práci díky možnosti insta-
lace páky čerpadla na obě 
strany a také možnosti nasta-
vení šířky a délky. Vysoce 
kvalitní popruhy a tvarovaná 
zádová plocha pro optimální 
komfort při nesení. Ergono-
mický vypínací ventil s ma-
nometrem.

Obj. č. 4255 019 4970

163

9

http://www.stihl.cz


Příslušenství pro postřikovače

Prodlužovací trubka

4255 500 0301
SG 11  
(Délka 20 cm)

Plast –
Prodlužovací trubka pro SG 11, vybavena plo-
chou tryskou. K ošetřování obtížně přístup-
ných rostlin, jako jsou trnité živé ploty a růže.

Prodlužovací trubka

4255 500 0300
SG 31, SG 51, SG 71  
(Délka 40 cm)

– Plast
Pro přesné ošetření z velké vzdálenosti,  
např. stromů a keřů.

Prodlužovací trubka

4255 500 0303

SG 21, SG 31,  
SG 51, SG 71  
(Délka 50 cm)

– Mosaz –
Pro přesné ošetření z větší vzdálenosti,  
např. u stromů a keřů.

Teleskopické trubky

4255 500 0900
SG 51, SG 71 
(Délka 52 – 90 cm)

– Plast –
Vytahovací, rozšiřuje pracovní dosah plynule  
až o 90 cm.

Stříkací clona

4255 500 5800
SG 21, SG 31,  
SG 51, SG 71

80°

Plast –
Minimalizuje plochu vystavenou větru a snižu-
je tak unášení větrem. Zabraňuje kontaktu  
postřiku se sousedními rostlinami.

Tlakové ventily
4255 500 7403

SG 31, SG 51, SG 71
Barva žlutá

– Plast

1,0

Udržují požadovaný tlak (v závislosti na prove-
dení) konstantní s odchylkou ± 10 %. Díky kon-
stantnímu tlaku snižuje kolísání aplikované 
dávky a umožňuje optimální výsledek práce.

4255 500 7404
SG 31, SG 51, SG 71
Barva červená

1,5

4255 500 7405
SG 31, SG 51, SG 71
Barva modrá

2,0

Sada trysek

4255 007 1000
SG 11, SG 21, SG 31,  
SG 51, SG 71

Plast –

Skládá se ze dvou plochých trysek pro ošetřo-
vání plochy a dvou trysek s dutým kuželovým 
paprskem ke stříkání jednotlivých rostlin.  
(Pro montáž na SG 51 a SG 71 je potřebný  
držák trysek.)

Trubka pro široký postřik 

 NOVINKA 
4255 500 9702

SG 51, SG 71 
(Délka 100 cm)

80°

Mosaz 2,0

Široká stříkací trubka se třemi plochými trys-
kami k aplikaci přípravků na ochranu rostlin 
na velké plochy. Umožňuje rychle postupující, 
efektivní práci.

Držák trysek

4255 500 2800 SG 21, SG 51, SG 71 – Plast –
Potřebné, aby se daly namontovat na nářadí 
ploché trysky.

a Další informace naleznete v glosáři na straně 239

Ob
jed

na
cí 

čís
lo

Vh
od

né
 p

ro
 p

os
tři

ko
va

č

Úh
el 

stř
íká

ní
 / 

tv
ar

 p
ap

rs
ku

 a

M
at

er
iál

Op
tim

áln
í s

tří
ka

cí 
tla

k (
ba

rů
)

Po
už

ití

164

Motorové rosiče a postřikovače

9



www.stihl.cz

  

 Sériově      b Bez obsahu c  Při používání postřikovačů je  
třeba dodržovat předpisy platné  
pro danou zemi

Postřikovače c

SG 11 4255 019 4910 1,5 0,46 –

SG 21 4255 019 4921 3,0 1,2 –

SG 31 4255 019 4930 5,0 1,8

SG 51 4255 019 4950 12,0 4,5

SG 71 4255 019 4970 18,0 4,8

Ob
jed

na
cí 

čís
lo

Ob
sa

h 
ná

do
by

 (l)
Hm

ot
no

st 
(kg

) b

M
an

om
et

r

165

9

http://www.stihl.cz

	Motorové rosiče a postřikovače

